

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านผาใต้
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านผาใต้ ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๒.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน -๙๙๗,๖๔๐.๕๐- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา จำนวน ๖ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพลากร สุวรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายลักษณ์ เพ็ญบุญ ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน กรรมการฯ
 - ๗.๓ นายเทวะกฤต ศรีจุมปา ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน กรรมการฯ

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 50/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคางานอาคาร มีจำนวน 6 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 120 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	764,885.77	1.3043	997,640.50	Factor F
					ใช้ค่างานต้นทุน
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				≤ 1 ล้านบาท
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			997,640.50	บาท
	ตัวอักษร :				
	(แก้วแสนแก้วหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสี่สิบบาทห้าสิบสตางค์)				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายลักษณะ เพ็ญบุญ)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายคำเกิง บุญมา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอรสา แสนลี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลักษณะ เพ็ญบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเทวะกฤต ศรีจุมปา)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ข้อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าต่อน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 12 บ้านนาไต่ ตำบลพาดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
 ประมาณการโดย : นาย ลักษณ์ เพ็ญบุญ
 วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม							-	
	2.1 งานวัสดุผนังหลังคา.								
	-หลังคาเมทัลชีท METAL SHEET สีเทา 0.35 มม.	323.00	ม.	135.00	43,605.00	53.00	17,119.00	60,724.00	
	-ครอบสันหลังคา	41.00	ม.	90.00	3,690.00	50.00	2,050.00	5,740.00	
	-สกรูยึด	850.00	ตัว	1.50	1,275.00	-	-	1,275.00	
	-ไม้เชิงชายสำเร็จรูป 2 in 1 ลายเส้น	45.00	ม.	116.00	5,220.00	73.00	3,285.00	8,505.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้าเพดานยิบฉั่มบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	105.00	ตร.ม.	160.00	16,800.00	75.00	7,875.00	24,675.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุปสังกะสี ทาสี								
	-ฝ้าเพดานยิบฉั่มบอร์ดชนิดกันความชื้น หนา 9 มม.	110.00	ตร.ม.	185.00	20,350.00	75.00	8,250.00	28,600.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุปลังกะสี ทาสี								
	2.3 งานผนัง								
	-ผนังก่ออิฐบล็อก	172.00	ตร.ม.	103.50	17,802.00	80.00	13,760.00	31,562.00	
	-ผนังก่ออิฐบล็อกช่องลม	12.00	ตร.ม.	14.02	168.24		-	168.24	
	-งานฉาปูนเรียบผนังวงโค้งโครงสร้าง	385.00	ตร.ม.	56.73	21,840.37	82.00	31,570.00	53,410.36	
	-งานบุกระเบื้องผนัง 0.60x0.60 ม.	30.00	ตร.ม.	278.00	8,340.00	181.00	5,430.00	13,770.00	
	-งานอ่างล้างหน้า คสล. ผิวขัดมัน	4.50	ม.	921.29	4,145.79	-	-	4,145.78	
	-ผนังลูกกรงเหล็กกล่อง 1"x1" @ 0.10ม. โครงเหล็กกล่อง 1.5"x1.5" หนา 2" สูง 1.00 ม. ทาสี	13.50	ม.	178.32	2,407.28		-	2,407.28	

ข้อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานพักอาศัย : หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ ตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมวลราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
 ประมวลการโดย : นาย ลักษณ์ เพ็ญบุญ
 วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

[illegible]

๕๔โครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้าง 900 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

สถานพิกอสร้าง : หมู่ที่ 12 บ้านผไท ตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมวลราคา : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทาดอน

[illegible]

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน **ประมาณการโดย :** นายลักษณ์ เพ็ญบุญ วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบไฟฟ้า									
	- โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดแอลอีดี 1x9 วัตต์	2.00	ชุด	120.00		240.00	115.00	230.00	470.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดแอลอีดี 1x18 วัตต์	16.00	ชุด	150.00		2,400.00	115.00	1,840.00	4,240.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว	10.00	ตัว	15.00		150.00	80.00	800.00	950.00	
	- หน้ากาก 2x4 นิ้ว 1 ช่อง	2.00	ตัว	16.00		32.00		-	32.00	
	- หน้ากาก 2x4 นิ้ว 2 ช่อง	4.00	ตัว	16.00		64.00		-	64.00	
	- หน้ากากกันน้ำ 2x4 นิ้ว 1 ช่อง	1.00	ตัว	45.00		45.00		-	45.00	
	- หน้ากากกันน้ำ 2x4 นิ้ว 2 ช่อง	1.00	ตัว	45.00		45.00		-	45.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า (คอนซูมเมอร์) 10 ช่อง พร้อมเมนกันดูด	1.00	ตู้	2,500.00		2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	- แท่งกราวด์ 5/8 นิ้ว ยาว 8 ฟุต	3.00	แท่ง	238.00		714.00	70.00	210.00	924.00	
	- สายไฟ IEC01 (THW) 1.5 ตร.มม	280.00	ม.	5.50		1,540.00	5.00	1,400.00	2,940.00	
	- สายไฟ IEC01 (THW) 2.5 ตร.มม	295.00	ม.	6.73		1,985.35	7.00	2,065.00	4,050.35	
	- สายไฟ IEC01 (THW) 4 ตร.มม	175.00	ม.	12.29		2,150.75	10.00	1,750.00	3,900.75	
	- สายไฟ IEC01 (THW) 10 ตร.มม	15.00	ม.	35.25		528.75	16.00	240.00	768.75	
	- สายไฟ IEC01 (THW) 16 ตร.มม	100.00	ม.	54.70		5,470.00	20.00	2,000.00	7,470.00	
	- ท่อ พีวีซี เหล็ก 3/4 นิ้ว	77.00	ฟ่อน	49.00		3,773.00	23.00	1,771.00	5,544.00	
	- เตารับกราวด์เดียว	3.00	ตัว	35.00		105.00	90.00	270.00	375.00	
	- เตารับกราวด์คู่	6.00	ตัว	39.00		234.00	90.00	540.00	774.00	
	- หน้ากากเตารับ	9.00	ชิ้น	16.00		144.00		-	144.00	
	- ชุดแรก พร้อมลูกถ้วย 3ช่อง	4.00	ชุด	69.00		276.00		-	276.00	

กลุ่มงาน/งาน : อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าดอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ ตำบลท่าดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอน ประมาณการโดย : นายลักษณ์ เพ็ญบุญ วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	-ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M 2 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	2.00	ท่อน	1,168.22	2,336.44	-	-	2,336.44	
	-ฟริฟอร์ม เบอร์ 16	8.00	เส้น	38.00	304.00		-	304.00	
	-เปิดเตีล็ด (15%)	1.00	งาน	4,525.97	4,525.97	-	-	4,525.97	
4	งานป้ายโครงการ								
	-เหล็กโครงการ	1.00	ป้าย	2,421.52	2,421.52			2,421.52	
รวมราคางานระบบไฟฟ้าและงานป้ายโครงการ									45,600.78
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งโครงการ									764,885.77

ประมาณราคา

(นายลักษณ์ เพ็ญบุญ)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน